Destacam-se, para fins de cotejo, os seguintes registros constantes nos autos:

. NF-e n" 2025141. emitida em OZl07/2025, contratada pela Prefeitura Municipal

de Afogados da lngazera, referente à apresentação da artista na XIX

EXPOAGRO, no valor de R$I65.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais) +

NF-e no UUL!§., emitida em 1110712025, contratada pela Prefeitura Municipal

de Afogados da lngazeíra, tarnbém referente a XIX EXPOAGRO, no valor de

R$165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), perfazendo o montante total

de R$330.000r00 (trezentos e kinta mil reais) para o referido evento;

. NF-e n" 2025138, emitida em 2710612025, pela Prefeitura Municipal de Bom

Conselho, no valor de R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais);

. Ato que autoriza Contratação Direta n" PRI 18612025, Município de Campo

Largo - PR, ID da Contratação 76105618000188-I-000688/2025

Valor proposto para o evento: RS: 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).

Diante de todo o exposto, verifica-se que o valor proposto para a contratação da

artista Paula Fernandes enconfi'a-se solidamente fundamentado em critédos objetivos. E

imperativo destacaç sob o prisma da eficiência administrativa, que a antecedência de